——1——

江 西 省 财 政 厅 文 件

赣财农指〔2024〕10 号

江西省财政厅关于下达 2024年中央财政衔接
推进乡村振兴补助资金预算的通知

各市、县（区）财政局：

为贯彻落实中央和省委、省政府关于巩固拓展脱贫攻坚成

果同乡村振兴有效衔接的精神，根据《财政部关于下达 2024 年

中央财政衔接推进乡村振兴补助资金预算的通知》（财农〔2024〕

13 号）及《财政部办公厅关于备案 2024 年中央财政衔接推进乡

村振兴补助资金分配方案的意见》（财农便函〔2024〕113 号），

经研究，现将 2024 年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金（详

见附件）下达给你们。收入列 2024 年“1100231 巩固脱贫攻坚

——2——

成果衔接乡村振兴转移支付收入”科目，市、县支出功能分类

科目列“21305 巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴”，支出经济分

类科目列“51301 上下级政府间转移性支出”，项目代码：

10000015Z155110000004。现就有关事项通知如下：

一、认真落实中央和省委一号文件精神，学习运用“千村

示范、万村整治”工程经验，聚焦确保不发生规模性返贫。持

续加强产业和就业帮扶，增强脱贫地区和脱贫群众内生发展动

力。中央财政衔接资金用于产业发展的比例保持总体稳定，资

金规模不低于下达资金总规模的 60%。

二、认真落实《中共中央组织部 财政部 农业农村部关于

强化农村基层党组织政治功能和组织功能扶持发展新型农村集

体经济的通知》要求，联合相关部门抓好发展新型农村集体经

济工作，拓宽村集体经济收入渠道，强化基层党组织政治功能

和组织功能。

三、落实直达资金管理要求。中央、省、市、县（区）各

级衔接资金纳入直达系统管理，直达资金标识贯穿资金分配、

拨付、使用等整个环节，并在预算管理一体化和直达资金监控

系统中保持直达资金标识不变。财政部门将中央直达资金分解

落实到单位和具体项目时，对资金来源既包含中央直达资金又

包含地方对应安排资金的，应在预算指标文件、信息管理系统

中按资金明细来源分别列示和登录预算指标。省财政厅对直达

——3——

资金实行动态监控。

四、请按照《江西省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理

办法（试行）》（赣财扶〔2021〕2 号)要求，切实加强衔接资

金的使用和绩效管理，切实加强项目库建设，强化项目实施管

理，加快项目实施和资金支出进度，落实绩效管理要求，提升

资金使用效益。

附件：2024 年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金分配表

江西省财政厅
（此处盖章）

2024 年 5 月 14 日

信息公开选项：主动公开

抄送：财政部、财政部江西监管局、省发展和改革委、省农业农村厅、

省民宗局、省林业局、本厅预算处。

江西省财政厅办公室 2024 年 5月 14 日印发

附件

2024年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金分配表
金额：万元

单位代码 单位名称 合计
提前下
达

此次下
达

巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务 少数民族发展任
务

以工代赈任务
欠发达国有
农场巩固提
升任务

欠发达国有林场
巩固提升任务

小计
提前下
达

其中：

此次
下达

其中：

规划内的
易地扶贫
搬迁贴息
补助

发展新
型农村
集体经
济

易地扶
贫搬迁
后扶

资金
绩效
奖励

小计
提前
下达

此次
下达

小计
提前
下达

此次
下达

小计
提前
下达

小计
提前
下达

此次
下达

全省总计 467469 404572 62897 451362 390355 12398 33050 61007 8600 22700 3526 3412 114 4761 4005 756 2210 2210 5610 4590 1020

一、省直 12398 12398 12398 12398 12398

江西省行政事业资产集团有限
公司

12398 12398 12398 12398 12398

二、设区市 455071 392174 62897 438964 377957 33050 61007 8600 22700 3526 3412 114 4761 4005 756 2210 2210 5610 4590 1020

南昌市小计 12562 10616 1946 12379 10485 1400 1894 1100 183 131 52

360105000 湾里管理局本级 1096 1004 92 1096 1004 92

360112000 新建区本级 2222 1827 395 2170 1827 350 343 200 52 52

360121000 南昌县本级 2158 1822 336 2158 1822 400 336 200

360123000 安义县本级 2480 2159 321 2402 2081 250 321 200 78 78

360124000 进贤县本级 2603 2240 363 2550 2187 400 363 200 53 53

360192000 南昌经济技术开发区本级 992 819 173 992 819 173 100

360113000 红谷滩区本级 1011 745 266 1011 745 266 200

景德镇市小计 7898 6678 1220 7507 6287 950 1220 800 199 199 192 192

360202000 昌江区本级 1520 1240 280 1321 1041 150 280 200 199 199

360203000 珠山区本级 926 668 258 926 668 258 200

360222000 浮梁县本级 2674 2342 332 2626 2294 300 332 200 48 48

360281000 乐平市本级 2778 2428 350 2634 2284 500 350 200 144 144

萍乡市小计 17776 14984 2792 16874 14300 1350 2574 173 1300 17 17 125 125 211 211 549 331 218

360302000 安源区本级 1370 988 382 1370 988 100 382 97 200

360313000 湘东区本级 1921 1481 440 1821 1481 250 340 32 200 100 100

360321000 莲花县本级 6491 5737 754 6203 5449 400 754 28 300 17 17 125 125 146 146

360322000 上栗县本级 2575 2165 410 2481 2112 350 369 16 200 94 53 41

360323000 芦溪县本级 2819 2404 415 2610 2272 250 338 200 209 132 77

第 4 页

单位代码 单位名称 合计
提前下
达

此次下
达

巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务 少数民族发展任
务

以工代赈任务
欠发达国有
农场巩固提
升任务

欠发达国有林场
巩固提升任务

小计
提前下
达

其中：

此次
下达

其中：

规划内的
易地扶贫
搬迁贴息
补助

发展新
型农村
集体经
济

易地扶
贫搬迁
后扶

资金
绩效
奖励

小计
提前
下达

此次
下达

小计
提前
下达

此次
下达

小计
提前
下达

小计
提前
下达

此次
下达

360391000 萍乡经济技术开发区本级 1084 889 195 1084 889 195 100

360392000 萍乡武功山风景名胜区本级 1516 1320 196 1305 1109 196 100 211 211

九江市小计 45240 38955 6285 44311 38090 3950 6221 729 2600 126 116 10 375 375 213 213 215 161 54

360402000 濂溪区本级 1392 1091 301 1392 1091 150 301 200

360404000 柴桑区本级 2270 1926 344 2270 1926 250 344 200

360423000 武宁县本级 3346 2785 561 3131 2634 350 497 95 200 94 84 10 121 67 54

360424000 修水县本级 11133 9674 1459 10918 9459 650 1459 405 300 0 215 215

360425000 永修县本级 2954 2576 378 2954 2576 350 378 200

360426000 德安县本级 2020 1695 325 1926 1601 200 325 200 94 94

360428000 都昌县本级 10471 9309 1162 10279 9117 650 1162 155 300 32 32 160 160

360429000 湖口县本级 2037 1711 326 2037 1711 250 326 200

360430000 彭泽县本级 3209 2767 442 3209 2767 350 442 74 200

360481000 瑞昌市本级 2335 1989 346 2335 1989 300 346 200

360482000 共青城市本级 1501 1212 289 1501 1212 200 289 200

360483000 庐山市本级 2572 2220 352 2359 2007 250 352 200 213 213

新余市小计 7313 6233 1080 6888 5859 600 1029 600 425 374 51

360502000 渝水区本级 2606 2278 328 2545 2217 300 328 200 61 61

360521000 分宜县本级 2413 2030 383 2120 1788 300 332 200 293 242 51

360591000 新余市仙女湖风景名胜区本级 1208 1021 187 1137 950 187 100 71 71

360592000 新余高新技术产业开发区本级 1086 904 182 1086 904 182 100

鹰潭市小计 10243 8687 1556 9575 8118 600 1457 800 166 126 40 210 210 292 233 59

360602000 月湖区本级 1154 875 279 1154 875 279 200

360603000 余江区本级 2881 2542 339 2615 2276 250 339 200 210 210 56 56

360681000 贵溪市本级 3385 2942 443 3042 2639 350 403 200 166 126 40 177 177

360691000 鹰潭市龙虎山风景名胜区本级 1102 853 249 1043 853 190 100 59 59

360692000 江西鹰潭高新区本级 909 742 167 909 742 167 100

360693000 信江新区本级 812 733 79 812 733 79

赣州市小计 150913 130985 19928 146770 127386 6900 19384 4134 4800 1596 1596 1560 1325 235 140 140 847 538 309

360702000 章贡区本级 1930 1586 344 1930 1586 150 344 200

第 5 页

单位代码 单位名称 合计
提前下
达

此次下
达

巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务 少数民族发展任
务

以工代赈任务
欠发达国有
农场巩固提
升任务

欠发达国有林场
巩固提升任务

小计
提前下
达

其中：

此次
下达

其中：

规划内的
易地扶贫
搬迁贴息
补助

发展新
型农村
集体经
济

易地扶
贫搬迁
后扶

资金
绩效
奖励

小计
提前
下达

此次
下达

小计
提前
下达

此次
下达

小计
提前
下达

小计
提前
下达

此次
下达

360703000 南康区本级 10780 9616 1164 10200 9036 400 1164 96 300 460 460 120 120

360704000 赣县区本级 9678 8090 1588 9495 8022 450 1473 423 300 68 68 115 115

360722000 信丰县本级 6864 5666 1198 6488 5442 400 1046 446 200 84 84 140 140 152 152

360723000 大余县本级 4810 4223 587 4734 4147 300 587 61 200 76 76

360724000 上犹县本级 7498 6513 985 7029 6121 300 908 102 300 130 130 125 125 214 137 77

360725000 崇义县本级 3739 2854 885 3632 2787 300 845 430 200 67 67 40 40

360726000 安远县本级 8346 7453 893 7984 7091 400 893 15 300 43 43 115 115 204 204

360728000 定南县本级 3289 2790 499 3289 2790 300 499 89 200

360729000 全南县本级 4743 3620 1123 4721 3598 250 1123 689 200 22 22

360730000 宁都县本级 12461 11234 1227 12323 11096 550 1227 300 33 33 105 105

360731000 于都县本级 16994 14915 2079 16656 14617 600 2039 536 300 130 130 105 105 103 63 40

360732000 兴国县本级 14469 12967 1502 13972 12590 600 1382 46 300 182 182 315 195 120

360733000 会昌县本级 10478 9326 1152 10151 8999 450 1152 95 300 142 142 185 185

360734000 寻乌县本级 8070 7158 912 7835 6923 400 912 55 300 85 85 150 150

360735000 石城县本级 8156 7093 1063 7995 6932 350 1063 199 300 36 36 125 125

360781000 瑞金市本级 9442 8237 1205 9315 8110 450 1205 246 300 27 27 100 100

360783000 龙南市本级 4422 3356 1066 4277 3211 250 1066 606 200 11 11 134 134

360791000 赣州经济技术开发区本级 2877 2570 307 2877 2570 307 100

360792000 赣州蓉江新区本级 1867 1718 149 1867 1718 149

吉安市小计 63133 54691 8442 59335 51332 5000 8003 753 3200 802 802 1090 880 210 394 394 1512 1283 229

360802000 吉州区本级 1899 1577 322 1899 1577 200 322 200

360803000 青原区本级 2668 2301 367 2443 2076 300 367 13 200 175 175 50 50

360821000 吉安县本级 6927 6024 903 6799 6001 500 798 300 23 23 105 105

360822000 吉水县本级 3983 3567 416 3765 3349 450 416 200 24 24 120 120 74 74

360823000 峡江县本级 2389 2047 342 2107 1765 250 342 200 70 70 100 100 112 112

360824000 新干县本级 2184 1838 346 2021 1675 300 346 13 200 100 100 63 63

360825000 永丰县本级 4269 3716 553 3592 3144 400 448 5 200 239 239 235 130 105 203 203

360826000 泰和县本级 3608 3220 388 3480 3092 450 388 200 55 55 73 73

360827000 遂川县本级 10792 9229 1563 10521 8958 550 1563 512 300 100 100 110 110 61 61

第 6 页

单位代码 单位名称 合计
提前下
达

此次下
达

巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务 少数民族发展任
务

以工代赈任务
欠发达国有
农场巩固提
升任务

欠发达国有林场
巩固提升任务

小计
提前下
达

其中：

此次
下达

其中：

规划内的
易地扶贫
搬迁贴息
补助

发展新
型农村
集体经
济

易地扶
贫搬迁
后扶

资金
绩效
奖励

小计
提前
下达

此次
下达

小计
提前
下达

此次
下达

小计
提前
下达

小计
提前
下达

此次
下达

360828000 万安县本级 6999 6140 859 6726 5867 400 859 56 300 102 102 100 100 71 71

360829000 安福县本级 3797 3234 563 3310 2827 350 483 73 200 14 14 100 100 373 293 80

360830000 永新县本级 7462 6663 799 7053 6254 500 799 300 120 120 217 217 72 72

360881000 井冈山市本级 5117 4280 837 4580 3892 350 688 81 300 177 177 360 211 149

360891000 井冈山经济技术开发区本级 1039 855 184 1039 855 184 100

宜春市小计 30300 25433 4867 29173 24306 4000 4867 1148 2000 43 43 250 250 204 204 630 630

360902000 袁州区本级 3984 3482 502 3866 3364 500 502 32 200 118 118

360921000 奉新县本级 2023 1681 342 1926 1584 300 342 24 200 97 97

360922000 万载县本级 5013 3537 1476 4853 3377 450 1476 1022 200 160 160

360923000 上高县本级 1922 1607 315 1879 1564 300 315 200 43 43

360924000 宜丰县本级 2144 1828 316 1940 1624 350 316 200 204 204

360925000 靖安县本级 2359 2056 303 2359 2056 250 303 200

360926000 铜鼓县本级 3412 2968 444 3036 2592 350 444 70 200 250 250 126 126

360981000 丰城市本级 3507 3092 415 3450 3035 600 415 200 57 57

360982000 樟树市本级 3335 2944 391 3263 2872 400 391 200 72 72

360983000 高安市本级 2601 2238 363 2601 2238 500 363 200

抚州市小计 37594 31353 6241 36054 29972 3600 6082 1182 2600 288 288 541 430 111 215 215 496 448 48

361002000 临川区本级 3354 2981 373 3299 2926 500 373 200 55 55

361003000 东乡区本级 2432 2104 328 2358 2030 250 328 200 74 74

361021000 南城县本级 1889 1550 339 1889 1550 300 339 8 200

361022000 黎川县本级 2779 2234 545 2453 2019 250 434 83 200 111 111 215 215

361023000 南丰县本级 2300 1921 379 2300 1921 300 379 20 200

361024000 崇仁县本级 2206 1875 331 2156 1825 350 331 200 50 50

361025000 乐安县本级 7718 6268 1450 7380 5930 400 1450 667 300 238 238 100 100

361026000 宜黄县本级 2525 2158 367 2345 1978 350 367 28 200 180 180

361027000 金溪县本级 2294 1952 342 2294 1952 350 342 200

361028000 资溪县本级 2245 1879 366 1809 1491 200 318 200 50 50 150 150 236 188 48

361030000 广昌县本级 5411 4387 1024 5330 4306 350 1024 376 300 81 81

361091000 抚州高新技术产业开发区本级 1076 893 183 1076 893 183 100

第 7 页

单位代码 单位名称 合计
提前下
达

此次下
达

巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务 少数民族发展任
务

以工代赈任务
欠发达国有
农场巩固提
升任务

欠发达国有林场
巩固提升任务

小计
提前下
达

其中：

此次
下达

其中：

规划内的
易地扶贫
搬迁贴息
补助

发展新
型农村
集体经
济

易地扶
贫搬迁
后扶

资金
绩效
奖励

小计
提前
下达

此次
下达

小计
提前
下达

此次
下达

小计
提前
下达

小计
提前
下达

此次
下达

361092000 抚州市东临新区本级 1365 1151 214 1365 1151 214 100

上饶市小计 72099 63559 8540 70098 61822 4700 8276 481 2900 488 424 64 820 620 200 424 424 269 269

361102000 信州区本级 1914 1584 330 1914 1584 200 330 200

361103000 广丰区本级 3716 3230 486 3716 3230 350 486 39 200

361104000 广信区本级 10428 9386 1042 10199 9157 450 1042 300 56 56 110 110 63 63

361123000 玉山县本级 3718 3267 451 3704 3253 350 451 200 14 14

361124000 铅山县本级 3521 3061 460 2920 2524 300 396 200 325 261 64 216 216 60 60

361125000 横峰县本级 5182 4364 818 4998 4180 300 818 180 300 64 64 120 120

361126000 弋阳县本级 3834 3297 537 3364 2927 300 437 200 16 16 100 100 208 208 146 146

361127000 余干县本级 13665 12170 1495 13485 11990 700 1495 200 300 180 180

361128000 鄱阳县本级 15458 13963 1495 15358 13863 850 1495 62 300 100 100

361129000 万年县本级 3527 2996 531 3427 2996 350 431 200 100 100

361130000 婺源县本级 3321 2939 382 3321 2939 300 382 200

361181000 德兴市本级 2558 2238 320 2448 2128 250 320 200 110 110

361192000 江西省三清山风景名胜区本级 1257 1064 193 1244 1051 193 100 13 13

第 8 页